
دستورالعمل های 
 بهداشتی 
به روزرسانی 
شود
رئیس جمهور روز 
گذشته در ستادملی 
مقابله با کرونا، 
برضرورت به 
روزرسانی ضوابط 
بهداشتی متناسب 
با وضعیت جدید 
تأکید کرد و از وزارت 
بهداشت خواست 
محدودیت های 
کرونایی و شرایط 
اجتماعات در وضع 
فعلی را برای مردم 
تبیین کند. دکتر 
رئیسی همچنین 
بر ضرورت تشکیل 
کمیته اجتماعی کرونا 
به منظور بررسی 
مسائل و تبعات دوران 
 پسا کرونا و 
حل و فصل این 
مشکلات تأکید کرد.

یادداشت

قدس    رئیس 
ستاد کل نیروهای 
روز  صبح  مسلح 
یکی  از  گذشته 
پایگاه های   از 
سری 313 ارتش 
جمهوری اسلامی ایران بازدید کرد. در 
این بازدید سرلشکر سید عبدالرحیم 
موسوی علاوه بر رونمایی از موشک 
 کروز حیدر1 )برد بلند و پهپاد پایه( و 
 حیدر 2 )محمول بر بالگرد( ، رسانه ها 
را از آخرین توانمندی ها در حوزه 
تولید پهپادهای نظامی، تهاجمی 
و دوربرد ارتش مطلع کرد. همزمان 
با این بازدید سرلشکر باقری با 

حضور در جمع نیروهای هوافضای 
ارتش، ضمن  قدردانی و تشکر از 
در  تحول آفرینی  دست اندرکاران 
بخش های مختلف نیروهای نظامی، 
تجربیات بدست آمده از میادین 
سال های اخیر در قفقاز، اوکراین و 
مقابله با تروریست ها در منطقه را 
بیانگر جایگاه استثنایی و پیشرفت 
کشور در این صنعت دانست. باقری 
افزود: ما هیچ وقت تهدید را کوچک 
نمی گیریم و  ارتش با درک استفاده 
عرصه های  وارد  نو  تجهیزات  از 
امروز و آینده شده است، به همین 
سند  امروز  دستاوردهای  دلیل 
حرکت کشور به سمت بازدارندگی 

و اقتدار بیشتر است. سرلشکر 
موسوی، فرمانده کل ارتش نیز در 
 حاشیه این بازدید با تأکید برتدابیر 
رهبر انقلاب و سیاست های ابلاغی 
ستاد کل نیروهای مسلح گفت: نیاز 
به تقویت پهپاد دورپرواز با مداومت 
پروازی بالا و توان حمل بالای مهمات 
برای زدن اهداف راهبردی، سبب شد 
ارتقای قابلیت پهپاد های موجود و 
تجهیز به انواع موشک ها و بمب ها 
با برد های مختلف را در دستور کار 
خود قرار دهیم و با کمک جوانان با 
انگیزه، متعهد و متخصص مسیر 
خوداتکایی را با طراحی و تولید انبوه 

پهپاد ها ادامه خواهیم داد.

بازدید رئیس ستادکل نیروهای مسلح از پایگاه  سری در دل کوه های زاگرس

رونمایی از شهر پهپادی ارتش

خبرخبر
روزروز

امروز عزای عمومی اعلام شد ◾
هیئت دولت امروز را در سراسر کشور عزای عمومی 
اعلام کرد.با توجه به دریافت گزارش وزیر کشور از حادثه 
ــادان،  تلخ و اندوه بار فروریختن ساختمان متروپل آب
ــاره به خانواده های  ــت ضمن تسلیت دوبـ هیئت دول
داغدیده، به احترام جان باختگان این حادثه و ابراز 
همدردی با خانواده های محترم و مردم استان خوزستان، 

امروز را در سراسر کشور عزای عمومی اعلام کرد.

رئیس جمهور تاجیکستان امروز به تهران می آید ◾
امامعلی رحمان،  رئیس جمهور تاجیکستان امروز در رأس 
یک هیئت بلندپایه سیاسی-اقتصادی به دعوت رسمی 
رئیس جمهور ایران،  به تهران سفر می کند. گفتنی است 
حجت الاسلام والمسلمین رئیسی شهریور 1400 به 
منظور شرکت در اجلاس سران کشورهای عضو شانگهای 
به دوشنبه سفر کرد که در جریان آن هشت سند همکاری 
بین ایران و  تاجیکستان به امضای مقامات دو کشور رسید.

کارت ملی هوشمند، تمدید شد  ◾
صبح روز گذشته وزارت کشور از ارائه پیشنهاد تمدید 
اعتبار کارت های هوشمند ملی که اعتبارشان تا پایان 
سال 1403 و قبل از آن به پایان می رسد، خبرداد. به 
گزارش ایسنا، در حال حاضر با توجه به گذشت اعتبار 
هفت ساله برخی کارت ها از تاریخ صدور نخستین 
کارت های هوشمند ملی، لازم است نسبت به صدور 

کارت های جدید اقدام لازم انجام شود.

ارز ترجیحی، خوراک سگ ها شد ◾
سربازان گمنام امام زمان )عج( در وزارت اطلاعات موفق 
 به کشف ۸00 هزار تن کالا ی راهبردی با ارزش بیش از
 ۷ هزار میلیارد تومان شدند. به گزارش وزارت اطلاعات، 
ــراد دستگیر شده  در عملیات های اخیرتعدادی از اف
با جعل اسناد دولتی و در پوشش وارد کردن کالا های 
اساسی، اقدام به وارد کردن بیش از 3۶۵ تن غذای سگ 

و... با ارز ترجیحی کرده بودند.

قدس   یکی از فرماندهان 
نظامی حماس در غزه از 
جلسات مشترک گروه های 
مقاومت فلسطین با کارشناسان 
حزب الله و ایران در طول جنگ 11روزه پرده 
ــزارش ایسنا، محمد السنوار  برداشت. به گ
در گفت وگو با الجزیره اعلام کرد ضربه ای 
که گردان های شهید عزالدین قسام قبل 
از پایان جنگ 11روزه قصد داشت به رژیم 
صهیونیستی وارد کند، شامل شلیک همزمان 
3۶2موشک و راکت به سمت اراضی اشغالی 
بود. براساس جزئیات اعلام شده قرار بود 
این موج از حمله موشکی 14شهر و شهرک 
صهیونیست نشین از جمله »حیفا«، 
»تل آویو«، »دیمونا« و »ایلات« را دربرگیرد. 
السنوار که به گزارش الجزیره یکی از فرماندهان 
برجسته ستاد گردان های قسام است، در این 
برنامه همچنین از اتاق امنیتی مشترک با محور 

مقاومت در منطقه رونمایی کرد و گفت این اتاق 
امنیتی مشترک در طول نبرد »شمشیر قدس« 
به طور مداوم تشکیل جلسه می داد. قدسنا 
هم در گزارشی از این برنامه گفت: رونمایی 
ــاق مشترک فرماندهی  محمد السنوار از ات
عملیات محور مقاومت حاوی این پیام برای 
صهیونیست هاست که مقاومت پس از این 
به صورت یکپارچه عمل خواهد کرد. انتشار 
این جزئیات واکنش جنبش حماس را هم درپی 
داشته است. فوزی برهوم، سخنگوی حماس 
دراین باره اظهار کرد: آنچه شبکه الجزیره از 
توانایی های نظامی گردان های قسام و نحوه 
مدیریت نبرد توسط آن به نمایش گذاشت، 
پیام واضحی به رژیم اشغالگر اسرائیل است. 
وی افزود: این جزئیات بیانگر راهبرد بازدارندگی 
و تحمیل معادلات و همچنین آمادگی و قدرت 
برتر این گردان ها برای پیروزی در هر نبرد آتی با 

دشمن است.

فرمانده عزالدین قسام از جلسات مداوم حماس با متحدان در طول جنگ 11 روزه پرده برداشت

اتاق جنگ مشترک مقاومت با حضور ایران

قابرصد

عامل شلیک به مأموران پلیس در چنگال قانون

در  حاشيه

 عبدالباقی
 یا شهرام؟!

این روزها که رسانه های 
 نزدیک به جریان 
دوم خرداد برای هر 
اتفاقی اشک تمساح 
می ریزند، پرونده 
فساد هلدینگ 
عبدالباقی و رشد 
سریع آن ها همزمان 
با دولت روحانی، 
یادآور مطرح شدن 
چهره هایی چون شهرام 
جزایری مصادف با 
دولت خاتمی است. 
در مقطعی که مجلس 
ششم با اکثریت 
 اصلاح طلبان 
در صدر امور بود،  
شهرام جزایری توانسته 
بود به واسطه ارتباط 
نزدیک با اعضای 
کمیسیون اقتصادی و 
هیئت رئیسه مجلس، 
کارت تردد بدون 
مزاحمت به مجلس را 
بدست آورد و از جمله 
با مشورت هایش، طرح 
عدم اخذ وثیقه برای 
تسهیلات کلان بانکی 
را تبدیل به دستور 
کار مجلس کند. طبق  
آخرین آمار تعداد 
قربانیان حادثه متروپل 
به 29 نفر رسیده است.

صدای مردم
شماره پیامک: 30004567

9220000239    باعرض سلام وادب. نخبگان 
پرافتخار این مرز و بوم استعدادهای همیشه 

درخشان هستند که باحمایت از این عزیزان 
هم چرخه تولید واقتصاد رونق می گیرد وهم 

درصد بیکاری به شدت کم خواهد شد.

9150000855   مسئولان محترم سری به 

آشفته بازار روغن موتور و احتکار آن توسط 
سودجویان بزنند.

اگر دولت با استقراض از بانک    9150000417

مرکزی یعنی چاپ اسکناس بی پشتوانه که در 

حکم اسکناس جعلی است کشور را اداره کند، 
نیاز به انتخاب رئیس جمهور نداریم! 

هرکسی می تواند اقتصاد را به این شکل
 اداره کند. 

9150000942   اگرفوتبال یا هر ورزشی بخواهد 

بین قومیت ها واقوام ایرانی تفرقه بیندازد 
باید مسئولان فکراساسی کنند و به سرعت 
عوامل محرک را شناسایی ومجازات کنند. 

این نقشه شوم اسرائیل و برخی
 همسایگان است. 

 جمعیت 
همچنان قربانی شعارزدگی

فاطمه امی، تحلیلگر  اجتماعی  با در پیش 
گرفتن سیاست کنترل جمعیت در ایران پس از 
انقلاب، قرار بود نرخ باروری ۶ فرزندی آن روزها تا 
سال 1390 به چهار فرزند برسد اما این هدف در 
سال 13۷1 محقق شد و مشکل از آنجا شروع شد 
که پس از سال ۷1 و رسیدن به اهداف جمعیتی، 
این سیاست ها متوقف نشد و حتی با تصویب 
قانون تنظیم خانواده، که هدف اصلی آن کاهش 
جمعیت بود، این سیاست ها تشدید شد. این 
مقدمات و آمادگی ذهنی مردم برای کاهش 
جمعیت، فرصت مناسبی برای سیاستمداران 
غربی بود تا هدفی را که در دوران سلطنت پهلوی، 
 نتوانستند به آن برسند، حالا عملی کنند. 
سال 13۸۵ کارشناسان نسبت به جمعیت آینده  
ایران هشدار دادند. آمار ها نشان می داد ادامه  
سیاست ها و اقدامات کاهش جمعیتی توسط 
متولیان اجرای آن، یعنی دولت ها، مصادف با پیری 
جمعیت ایران در آینده ای نزدیک است. این نقطه  
تجدیدنظر ایران نسبت به سیاست های جمعیتی 
بود. اما هیچ هشداری نتوانست جلو اقدامات 
کاهش جمعیتی را بگیرد؛ حتی ابلاغ سیاست های 
جمعیتی توسط رهبر معظم انقلاب در سال 1393. 
اما چرا از این تاریخ  تا امروز چشم انداز جمعیتی 
ایران منفی و نگران کننده تر شده است؟ برای پاسخ 
این پرسش کافی است نگاهی به سیرعملکرد 
دولت ها بیندازیم. وقتی حرف ها با عمل ها یکی 
نباشد و جایگاه های سازمانی مهمی همچون 
معاونت زنان که وظیفه  رسیدگی به مسائل زنان و 
خانواده را دارد، تبدیل به نهادی سیاسی و بازویی 
برای ترویج تفکرات غرب گرایانه شود، نتیجه  دیگری 
را نمی توان انتظار داشت. واکنشی که در دولت 
یازدهم و دوازدهم در پاسخ به مطالبات کارشناسان 
داده می شد، این بود:»نمی توان خانواده ها و زنان را 
مجبور به فرزندآوری کرد«. هربار صحبت از اجرای 
سیاست های کلی جمعیت می شد، توپ را در 
زمین مشکلات اقتصادی می انداختند؛ بار دیگر 
طلاق را عامل کاهش جمعیت می دانستند و گاهی 
ناباروری علت عدم فرزندآوری می شد. بهانه ها 
تمامی نداشت و وقتی به میدان عمل می رسیدند 
به جای رسیدگی به مسائل اساسی زنان جهت 
تحکیم نهاد خانواده و رفع موانع فرزندآوری، 
به حواشی دامن می زدند و مسئله  ورود زنان به 
ورزشگاه ها را مهم و ضروری جلوه می دادند؛ در کنار 
آن اقدامات نمادینی همچون شورای برنامه ریزی 
جمعیت راه اندازی می کردند. شورایی که در نهایت 
محصولی برای رسیدن به اهداف افزایش جمعیتی 
نداشت و سرانجام وقت کشی ها جواب می دهد و 
این روزها فرصت محدودی برای نجات آینده  ایران 
باقی مانده است و باید بدون معطلی سیاست های 

افزایش جمعیت را عملیاتی کرد.
ــران نشان  سیر سیاست های جمعیتی در ایـ
می دهد به طور معمول این اهداف در قالب اسناد 
و امتیازات بین المللی به ما ارا ئه شده است. 
وقتی همه از اهداف پشت پرده  این اسناد مطلع 
شدند، کسی فکر نمی کرد دوباره فریب این 
اسناد و مفاهیم شیک اما توخالی را بخوریم. 
شعارزدگی مسئولان و تلاش آن ها برای طرح 
مسائلی همچون تشابه جنسیتی، در دولت 
هشت ساله حسن روحانی مسئله ای بود که 
مانند »سراب شیرین« اما با سرانجامی تلخ به 
دنبال جلب توجه افکار عمومی و امضای اسناد 
بین المللی در حوزه جمعیت کشور بود.  با این 
اوصاف آنچه برای امروز و فردای جامعه ایران 
مهم است، در سه حوزه، فرهنگ سازی ، ثبات 
اقتصادی و ثبات اجتماعی تعریف می شود و 
باید با تقویت آرامش افکار عمومی پیشران های 
ثبات آفرین حیات ملت را تقویت کرد. این روزها 
پرونده   یکی از متولیان امور زنان در دادگاه مفتوح 
است. دادگاه انقلاب حكمی برای او صادر کرده 
كه به نقل از رسانه ها، شامل دو سال حبس 
تعزيری به دلیل »در اختيار قرار دادن اطلاعات 
و اسناد طبقه بندی شده با پوشش مسئولان 
نظام با هدف برهم زدن امنيت كشور از طريق 
انعقاد قرارداد با صندوق جمعيت سازمان ملل 
ــرای فعاليت  متحد« و ۶ ماه حبس تعزيری ب
تبليغی عليه نظام جمهوری اسلامی ايران است. 
البته هنوز نتیجه  اجرای این حکم یا رسیدگی 
ــا نتیجه   به اعتراض آن مشخص نیست. ام
این پرونده هرچه باشد نشان دهنده  اهمیت 
کاهش جمعیت و تخریب نظام خانواده در ایران 
برای غربی هاست. تا جایی که سعی دارند در 
نزدیک ترین جایگاه  به سران کشور نفوذ کنند و 

به اهداف خود دست یابند.  

خبر
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دیپلماسیدیپلماسیبهداشتبهداشت خانه ملتخانه ملت

 آبله میمون
 نداریم!

وزیر بهداشت و درمان از صادرات 4 میلیون دزُ واکسن کرونا 
به کشور ونزوئلا خبرداد. به گزارش ایرنا، عین اللهی افزود: 
در نخستین محموله، 100هزار دز برای ونزوئلا ارسال کردیم 
که وزیر بهداشت این کشور دوباره تقاضا کرده مقدار 
بیشتری ارسال کنیم. وی افزود: تعدادی موارد مشکوک 
آبله میمون را به انستیتو پاستور دادیم و هیچ کدام از 
آن ها ثابت نشد. با این حال کارشناسان وزارت بهداشت 
در مرزها شرایط را کنترل می کنند و اگر موردی بود حتماً 
اقدامات لازم را انجام خواهیم داد. وی افزود: امروز ما ۶ مرکز 
تولید واکسن داریم که این ها نه تنها واکسن کرونا بلکه 

می توانند واکسن هر ویروسی را تولید کنند.

غربی ها ژست »بازی  به هم زنی« 
گرفته اند

سخنگوی کمیسیون امنیت ملی مجلس در گفت وگو 
با خبرنگاران پارلمانی از وجود ظرفیت ها برای رسیدن 
به توافق برد-برد در وین کمتر از 24 ساعت خبرداد. به 
گزارش قدس، عباس زاده مشکینی، با تأکید بر اینکه 
آمریکایی ها تلاش دارند ساختار تحریم ها علیه ملت 
ایران را نگه دارند، ادامه داد: ایران از ابتدای مذاکرات نیز  به 
طرف  غربی اعلام کرده باید ساختار تحریم  لغو شود. وی 
با تصریح بر اینکه غربی ها با ژست بازی به هم زنی دیگر 
نمی توانند امتیازگیری کنند، گفت: خوشبختانه ایران 
امروز در مذاکرات برگه های برنده زیادی دارد و از موضع 

قدرت به دنبال احقاق حقوق ملت خود است.

 دخالت نمایندگان در انتصابات
عامل  تضعیف نظارت

صبح روز گذشته یک عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست 
خارجی مجلس در گفت وگو با خبرنگاران با بیان اینکه تأکید 
ــاره رهبری مبنی بر ضرورت عدم دخالت نمایندگان در  دوب
انتصابات حجت شرعی است، گفت: دخالت نماینده در 
انتصابات موجب تضعیف نظارت می شود. به گزارش ایرنا، 
ــاره علت دخالت برخی نمایندگان در  ابراهیم رضایی دربـ
انتصابات گفت: دلایل زیادی وجود دارد که بخشی از آن ناشی 
از ضعف دستگاه اجرایی است، در برخی موارد دستگاه اجرایی 
وظیفه خود را به درستی انجام نداده و انتخاب صحیحی برای 
مسئولیت ها ندارد و تحت تأثیر پیشنهادهای ناسالم قرار 

می گیرد؛ بنابراین نمایندگان ناچار به دخالت می شوند.

حسین محمدی اصل  بازهم حادثه و بازهم نیروهای 
پلیسی که قربانی شدند. این بار قرعه به نام مأموران حفظ 
امنیت در پایتخت رقم خورد. صبح روزگذشته، در محدوده 
کلانتری 10۷ خیابان طالقانی تهران، دو مأمور پلیس که برای 
حفظ امنیت تجمع کنندگان در محل حضور داشتند، هدف گلوله یک شرور 
قرار گرفته و به شهادت رسیدند. به گزارش فارس، در این حادثه دو مأمور 
دیگرمجروح شده و برای اقدامات درمانی به بیمارستان منتقل شدند؛ 

همچنین ضارب نیز بر اثر اصابت گلوله مصدوم و دستگیر شده است.
آنچه این روزها توی ذوق می زند، رشد آمار استفاده از سلاح گرم توسط 
اشرار در نزاع ها و درگیری با پلیس است. به عبارتی می توان گفت هزینه 
دست به جنایت زدن آن قدر پایین آمده که مجرمان ترسی از آن ندارند. 
شاید اگر قوه قضائیه رسیدگی به قصاص مجرمان در کوتاه مدت را تقویت 
کند، خیلی زود شاهد کاهش استفاده از سلاح غیرمجاز در جامعه باشیم. 
به عنوان مثال اگر قاتل کارکنان سازمان بنیاد مستضعفان ایلام خیلی 
زود به سزای اعمالش می رسید، شاید اگر قاتلان پلیس های سیستان و 
بلوچستان زودتر از این مجازات می شدند، شاید اگر قاتلان پاکبان مشهدی 
که هدف گلوله قرار گرفت زودتر از این به دار مجازات آویخته می شدند، 
امروز شاهد شکسته شدن قبح به کارگیری اسلحه گرم در پایتخت نبودیم.  
به عنوان مثال در مورد اتفاق روز گذشته، فرمانده انتظامی پایتخت بیان 
داشته است: مجرم پیش از این هم با استفاده از اسلحه چهارنفر را 
کشته است. بنابر این گزارش تحقیقات اولیه نشان دهنده این موضوع 
است که ضارب در پی اختلافات ملکی که سال ها پیش بر سر آن دعوا 
داشته اند، اقدام به عمل مجرمانه کرده و از محل متواری شده است.
یا مثلاً در یک درگیری جداگانه جمعه ششم خردادماه، محیط  بانان با 
شکارچیان غیرمجاز در منطقه حفاظت شده دره باغ استان فارس، از 
توابع شهرستان بوانات یک محیط  بان و یک همیار محیط  زیست به 
شهادت رسیدند و یک همیار محیط  زیست دیگر نیز زخمی شد. حالا 
 باید دید آیا زمان برخورد جدی و پیش گیرانه با مجرمان از این دست 

فرارسیده است یا نه؟

دو شهید و پنج مجروح در مبارزه با »اشرار و شکارچیان«

جای خالی عدلیه در حوادث این روزها

گزارش


